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Veprimtaria kryesore "SH.R.S8.F"
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31.12.2013

Periudha Kontabél e Pasqgyrave Fin:Nga 01.01.2013

Deri 31.12.2013
Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 10.03.2014

Pasgyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jané té shprehura né Lek
Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né 1/lek




AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

10,520,643

7,784,912

Depozita ne bank dhe ne llogarit & fjera.

10,520,643

7,784,812

Para ne dore { arka)

0

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

29,053,354

13,323,442

Llogari/Kérkesa t& arketueshme

27,105,875

11,477,588

Llogari/Kérkesa t& tiera té arkétueshme

1,947,478

619,188

Ortak

Instrumente té tjera borxhi

1,226,666

Investime té tjera financiare

Inventari

20,260,622

10,487,749

Léndét e para

10,487,749

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Te tjera gjendje inventare

20,260,622

Parapagesat pér furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

59,834,619

31,596,103

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Fjesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrije

Aksione dhe letra t& tiera me vleré

Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

11,762,189

5,083,816.00

Toka

Ndértesa

Mobileri dhe pajisje

6,759,686

Fajisje informatike

666,842

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

4,335,662

5,083,916

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii miré

Shpenzimet & zhvillimit

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

| TOTALIT AKTIVEVE AFATGIA

11,762,189 |

5,083,916

. 71,596,808 |

136,680,019
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono t& konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve

22,678,752

14,569,245

Té pagueshme ndaj punonjésve

2,438,213

2,048,968

Detyrime tatimore

2,100,206

1,297,064

Hua t& tjera

23,191,757

427,992

Ortaku

23,083,135

22,218,282

FParapagimet e arkétuara

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

73,492,063

40,562,551

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I1)

TOTALI | DETYRIMEVE

73,492,063

40,562,551

il

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali g& i pérket aksionaréve té& shoaérisé
mémeé (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

6,055,000

4,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

831

Rezerva té tjera

o|o|~|ofof x|

Fitimet e pashpérndara

(9,938,363)

(9,938,363)

Rezultati | ushtrimit

—
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

1,887 277

2,055,831

TOTALI | KAPITALIT (I}

{1,895,255)

(3,882,532)

TOTALI| DETYRIMEVE E KAPIT

136,680,019




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr. Llogarie Viti 2013 Viti 2012
1. [Shitjet neto
1 |Shitje neto 58,581,318 53,353,637
2_|Te ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit - =
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshme
dhe prodhimit né proges = 2
4 |Materialet & kansumuara (8,674, 141) (5.909,247)
5 |Kosto e punés (37,046,529) (36,069,342)
- pagat e personelit {31,745,116) (30,907,746)
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore (5,301,413 (5,161,598)
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,243,972) (666,718)
7 |Shpenzime té tjera (10,767,691) (8,210,427)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) (55,632,333) (50,855,734)
9 _|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+/-3-8) 2,948,984 2,497,903
TEaranurar ane SMPETZMMET TManciare ndd Nese e
11 |kontrolluara
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1|investime té tjera financiare afatgjata
12.2| -T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 19,163 77,575
12.3| -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| -Té ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare
Totali i1 t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, [(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 19,163
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,968,148 2,575,478
11 |Shpenzime te pazbritshme 6,840,564 2,620,989
Penalitete gjoba demshperblime 855,564
Paga te paguara me arke 5,985,000
Fitimi fiskal 9,808,712 5,196,467
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 980,871 519,647
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,987,277 2,055,831
17. |[Elementét e pasqyrave t& konsoliduara
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SHOQERIA "TONI SECURITY" shpk
NIFT K94010201F

AMNEKE STATISTIKOR
Kodi
Numrii |Statistiko Viti 2013 Viti 2012
SHPENZIMET Liogarise r
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 6,574,141 5,839,513
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera B01+602 12101 6,574,141 16,349,946
b} Ndryshimet e gjéndjeve t&é Materialeve (+/-) 12102 {(10,510,433)
c) Mallra t& blera B05/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
€) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 37,046,529 36,069,342
3- | Pagat e personelit 641 12201 31,745,116 30,907,746
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 5,301,413 5,161,596
3 _|Amortizimet dhe zhvlerésimet 63 12300 1,243,972 666,718
4 (a+b+c+d+e?-f+g+h+i+j+k+l+m} 61 12400 9,736,040
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 611 12401
b) |[Trajtime te pergjithshme 611 12402 6,290,412
c) |Qera 613 12403 314,167 160,002
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 228,200
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 12,192
f)  [Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 2,891,071 257,934
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 348,971
i) |Shpenzime per publicitet, reklama G624 12409
i} |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 124,929
I} |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 623 12413 26,038
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 534 12503 25,120
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te fjera 6354638 |12504
Gjoba dhe demshperblime 857 855,564
Tatime mbi fitimet 6594 980,871
I} |Totali i shpenzimeve ll={1+2+3+4+5) 12600 56,613,204 | 50,855,734
Informaté: viti.2013 viti.2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 118 /}%ﬁﬁ"
2|Investimet 15000 OXe 41O
a) Shitimi | ageteve fikse 15001
nga fe cilat; asete te reja 150011 9,612,362 )| .
b) Pakesimi i aseteve fikse AL :*
nga te cilat shija e aseteve ekzistuese : '
Q}ff’"’s’ 1
ORE- S

-,

C |
L}




SHOQERIA "TONI SECURITY" shpk

NIPT K94010201F
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti ,_ Te ardhurat nga aktiviteti

1| Tregti Tregti karburanti

2[Tregti Tregti ushgimore.pie | [ 7

3|Tregti Tregti materiale ndertimi -
4[Tregti Tregti cigaresh -

5|Tregti Tregti artikuj industrial -

6| Tregti Farmaci ]

7| Tregti Eksport mallrash

8|Tregti Tregti te tiera

Totali i te ardhurave nga tregtia

9|Ndertim Ndertim banese -
10{Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tiera B

1 Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15/Prodhim Prodhim ushgimore
16/Prodhim Prodhim pije alkalike, et] o
17|{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, e
18|Prodhim Prodhime te tjera —

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20| Transport

Transport mallrash

21|Transport

Transport malli nderkombetare

2Z2|Transport

Transport ughetaresh

23|Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti 1
24|Sherbimi Sherbime financiare 3
25|Sherbimi Siguracione .
26|Sherbimi Sherbime mjekesore i
27|Sherhimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29/Sherbimi Lojra Fati ]
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|/Sherbimi Telekomunikacion I
32|Sherbimi Ekspart sherbimish te ndryshme —
33|Sherbimi FProfesione te lira ™« ,
34|Sherbimi Sherbime te tjera 58,600,481

/ Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (1+11+1+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 88
Me page nga 22 000 deri ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.C01 deri ne 66.500 leke o
e page ngz 66.501 deri ne 84.100 leke .
Me page me _E lzrte se 84.100 leke ”é

Totali




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2013 Viti 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 54,665,658 66,947,240
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (68.484.141) (53,602,280)
MM shpenzime nga veprimtarité {906,722)
MM t& ardhura nga veprimtarité {2,631,178)
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar (561,784) (805,790)
PAGESE TVSH (4,642 647) (5,372,750)
MM neto nga veprimitarité e shfrytézimit (19,929,636) 4,635,244
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 77,575
Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té& ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar 189,163 77,575
Dividendét e arkétuar
MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Debitore -kreditore 22,767,728
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare,
Dividendé té paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare 2,857,254 4,612,819
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 7,784,912 U‘wﬁ

10,642,166 /‘h\

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél
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Shogeria "Toni Security "sh.p.k
NIPTI K94010201F
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

i : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 41/12/2013
1 Toka 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje
4 Mjste transporti 0
5 kompjuterike 18 337,062 800,000 132,753 504,309
1 Zyre 3736 2,059.400| 6,521,012 1,242 865 7,337,547
2 Te tiera 24 2,572546| 2,491,350 7682208| 42958667
3 0 0
4 0 1]
TOTALI 4,060,008 9,612,362 2 143,846|12,437,524
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e . Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 3111212013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Miete transporti 0
5 kompjuterike 16 47,983 84,769 132,752
1 Zyre 43 491,346 751,520 1,242,866
2 Te tjera 24 360,545 407,683 768,228
3
4 0
TOTAL! 899 874| 1,243,872 0| 2,143 846
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendje : Gjendje
N
r Emertimi Sawak 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 311212013
i Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Miete transporti 0
) kompjuterike 16 289,079 515,231 132,753 671,557
1 Zyre 43 1,568,054 5,769,492| 1,242,865 6,094,681
2 Te tiera 24 2,212,001 2,083 667 768,229 3,527,440
3 0
4 0
TOTAL! 4,069,134 | 8368390] 2, 77
Admi T
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TONI SECURITY SHPK

[n}fqntari Dt.31.12.2013

PERSHKRIMI . __|saAsi CMIMI VLERA
1|BRAVA 100 55 5,500
2|BRAVA DERE E BRENDESHME . 20 390 7,800
3|CANTE DOKUMENTASH 20 245 4,900
4|Doreza 108 205 22,140
5|FURCA PER LYERIE 400 0 14,000
6|FLETE PLASMASI 1500 35 52,500
7|GUR KOSE 3000 0 66,000
8|GUR PRERES 200 0 6,000
9[KUTI CELES PRIZE 750 13.34 10,005

10|Kasa brave 20 350 7,000
11|KABELL TETASHUK 500 23.02 11,510
12|KABELL-FROR 200 62.97 12,594
13|KABELL FROR 3*1.5 100 100 5,386
14|KABELL PETASHUK 500 34.07 17,040
15|LUNA -KAPAK | BARDHE 50 48.11 2,406
16| LUNA-KAPAK GRI 50 43.98 2,449
17 |LUNA SUPORT 3P 200 19.71 3,942
18 |LUNA -SHUKO 40 137.46 5,498
19|LUNA PRIZE 60 79.32 4,759
20/LUNA CELES 120 65.84 7,901
21|LUNA PRIZE TV 30 159.46 4,784
22|LUNA PRIZE TF 20 236.14 4,723
23|KOSTUME ROJESH 60 8000 32,500
24|MBAJTESE TAVULLA 10 1650 13,750
25(Rrjet 150 192 28,800
26(PLASMAS MBULIMI 450 27 12,150
27|SHKOPA GOME 16 2969 47,500
28|5tuko 7 493 3,451
29|TEL KUNNDRA ZJARRIT 2500 13.62 34,050
30|TEL KUNDRA ZJARRIT 2.5 MM2 2000 21.63 43,260
31|TUBO FLEKSIBEL i 1500 10.46 15,690
32|TUBO FLEKSIBEL 1500 19.29 29,085
33| MUSHAMA SHIU 10 260 30,000
34|PANTALLONA 10 3010 20,000
35|Profile alumini 922 540 497,880
36| XHAM ME NGIYRE 500 0 235,000
37| XHAM 900 0 342,300
38|NIVELUES 7 1310 11,980
39|LAMA 10 725 7,175
A0|PISTOLETE LAVAZHI 1 2165 2,165
41 |SHKALLE ALUMINI 5 11900 54,220
42(DISK PRERES INOXI 90 0 11,434
43(GRUP KOMPRESQORI 2 10055 19,930




44| INDIKATOR 16 85 1,330
45|PISTOLETE ME BLLOKUESE 2 360 720
46|SET EXTRATOR 3 3470 10,220
47 IMETER 14y 120 1,680
48| MATRAPIK 2 5900 11,695
49|SHARRE 2 2250 16,200
S50|TRAPAN 3 9015 26,220
51|CELESA 391 350 56,830
52|Z0RRE 3488 3775 80,725
53|LAVAZH 3 5855 31,520
54| KOMPRESOR 1 11000 11,000
55|SET AKSESORESH 3 8320 24,490
56| KACAVIDE B 275 1,620
57 |KUTI LLAMARINE PER VEGLA 11 1255 13,520
58 |KOMPLET FISO 4 2135 8,380
59| CELES FISO ) 1025 6,150
60| DALTA ME DOREZE 304 110 10,925
61|KOMPRESOR 1 8345 8,345
62|PISTOLETE 1 1620 1,620
63|BRAVA 2000 55 24,000
64|CELES BULLONASH 400 30 12,000
65|CEKIC PUNE 240 45 10,800
66|CELES MEKANIK 250 20 20,000
67|DIOREZA DERE TE THJESHTA 550 40 22,000
68| DARE 50 0 2,500
69|DOPIO XHAM 65 1800 117,000
7O|LETER A4 200 400 60,000
71|KAPSE AKTESH 50 30 2,500
72|BLLOQE FH-FD 200 a0 60,000
73|DOSJE ME MEKANIZEM 138 300 515,840
74|Qeska dokumentash 50 0 25,000
75|DOSJE ME BUTON 20 350 28,000
7B|KUTI 12 550 6,600
77|KUTI KARTONI ME BUIT o 100 325 32,500
78 [MANDAT ARKETIMI 50 200 10,000
79(BATERI BAFB 6 31.1054 5,850
80|MOKET SPECIAL 502.9 497.0389 250,000
81|SET VEGLA MAKINE 2 2500 5,000
82|BOJE PRINTERI 10 1600 30,000
83| TAPET 190 1141.67 216,918
84|NGJITES TAPETI 77.729 401.1697 31,416
85|0RA 5 2675 13,375
86|Stuko 450 493 27,000
87|TAPET POLIESTER 500 700 480,500
28| Tutkall 380 90 34,200
89|STEME E MADHE 70 450 35,000
90|STEME E VOGEL 20 300 23,000




91|BLUZA 80 1092 64,000
92 |KAPELE 95 415 76,000
93|KEPUCE 25 7096 75,000
94|KEPUCE ME QAFA 110 1800 346,500
95|KEMISHE LEJLA 50 1000 55,000
96|KEMISHE 50 1000 75,000
97| MUSHAMA SHIU 100 260 26,000
98|PANTALLONA 35 3010 120,000
99| PELERINE SHIU 20 407 8,140
100|UNIFORMA 41 10000 492,000
101|XHUPA 110 4000 440,000
102 |XHAM ME NGJYRE 70 0 32,900
103 |XHAM 600 0 207,000
104|BLU DIZEL(NAFTE) 4465 0 861,944
105|BENZINE 95 34209.62 157.5 5,009,682
106|GAZOIL 15107 141.997 2,352,949
107|GAZOIL 1500 141.997 212,501
108|AKSESOR PER PROFILE 30 100 3,000
109 |PROFIL L50X50X5 1010.82 80 80,866
110|PROFIL L40 311.16 0 29,872
111|PROFIL T40 1375.92 0 134,840
112|PROFIL Z40 400.14 94 37,613
113|PROFIL L30 421.86 88 37,123
114|PROFIL T30 63 90 5,670
115|PROFIL 20%20 63.34 74 4,687
116|PROFIL 20X40 415.8 72 29,938
117 |KOLLARE 15 100 1,500
118|BLUZA 620 1092 746,280
119 |JELEK 200 7165 1,306,240
120|KAPELE 121 415 63,213
121|KOKORE PAMBUKU 290 409 118,610
122|KEPUCE 95 7096 605,180
123|KEPUCE ME QAFA 290 1800 467,143
124|KAPELE LEJLA 210 800 198,000
125|KEMISHE LEJLA 250 1000 116,898
126|KEMISHE 615 1000 589,480
127|PANTALLONA 215 3010 632,000
128|XHUPA 80 4000 310,000
129|XHIBOKSE BLU 15 37,500
TOTALI ' o 20,260,622




Shogeria "Toni Security "sh.p.k

~ GJENDJA E FURNITOREVE ME 31.12.2013
MBETJA KREDITORE ELLOGARISE 401

Nr Furnitori . |Vlera

1|ALFA SHPK i 327,200.00
BALLANCA LOW OFFICE . 126,693.00
2|E FOR -K 900,018.00
3|ERDA SHRSF 75,999.00
4|FULLPET SHPK 3,600,000.08
S5|ALBAFIRE 201,840.00
TIAK.E.P. (83,559.00)
8|BRAKA SHPK 1,750,604.33
9| DOAM SHPK 700,920.00
10|ERIS-1 SHPK 1,440,157.20
11|EUROGIJICI SECURITY 1 861,772.00
12|EUROQGIJICI SECURITY 131,874.60
13|EFOR -K SHPK 2,965,325.00
14|GPA 2,212,000.00
15|KASTRATI {817,000.00)
16| NUSHI SHPK 1,973,500.60
17 |NOVEL SHPK 3,300,000.00
18|SOFIMPEKS 886,400.00
19| VAKEF! 351,648.00
20|KLODI SHA 187,434.00
21|MASEL SECURITY SHPK 1,085,925.00
Total 22,678,751.81




Shogeria "Toni Security "sh.p.k

MBETJA DEBITORE E LLOGARISE 411
Gjendja e klienteve me 31.12.2013

Nr KLIENTI Vlera

1|AGJENSIA SHERBIMIT TE SPORTEVE 166,452.00
2|BRECANI ROSP 2,847,813.24
3|DREJTORIA RAJONALE SHENDETESISE DURRES 43,055.80
4|EUROGJICI SECURITY 10,798,929.19
5|EUROGJICI SECURITY 1 6,242,222.40
6|QENDRA KOMBETARE BIOMIEKESORE 173,535.00
7|SPITALI RAJONAL DURRES 1,581,936.00
S|UNIVERSITETI BUJQESOR | TIRANES 613,176.00
9{UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRAMES 177,130.60
10| MASEL SECURITY SHPK 4,461,625.20
Total e e 27,105,875.43

Shogeria "Toni Security "sh.p.k

GJENDJA E BANKAVE ME 31.12.2013

MBETJA DEBITORE E LLOGARISE 5... BANKAT
Nr BANKA Viera
1 UNION BANK 1,263,768
p INTESSA SANPAOLO BANK 14,585
3 RAIFFEISEN BANK 2,728,792
4 UBANK LLOGARI KURSIMI ™ 4,013,497
SHUMA [ ; 8,020,643

DETYRIMET TATIMORE TE PASHLYERA 31.12.2013 ,QE JANE PAGUAR NE JANAR 2014

LLOG 4453 TVSH MUAJI DHJETOR 1,005,945
LLOG. 431 SIG.SHOQ E SHENDT.DHJETOR 2 769,048
LLOG 442 T.A.P M.DHJETOR 2012 9,513
GJITHSEJ -1,};54,5[]6

e = 3
LRy 8




SHOQERIA “Toni Security” SHPK TIRANE

SHENIME MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2013

L.Organizimi, objekti dhe k(mtributet,p-mnesia,administrimi dhe kapitalet.
Organizimi
Shogeria me pergjegjegjesi te kufizuar “Toni Security” Shpk e regjistruar me Nr.
Nipti K 94010201F,Dt.10.04.2009,duke bere disa ndryshime te cilat jane pasqyruar ne QKR.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per
tregtaret e shoqerite Tregtare™, nga statute i saj dhe legjislacioni tjeter ne fugi.

Kapitali | shogerise eshte nenshkruar ne Shumen 6,055,000 lek 1 cili eshte | regjistruar dhe
derdhur totalisht.Per vitin 2013 nuk jane bere ndryshime ne statut , pervec se ndryshimit te
kapitalit.

Shogeria “Toni Security” shpk si aktivitet te saj kryesor per vitin 2013 ka pasr
SH.R.S.F.(Ruajtjen e Sigurise Fizike) .

Shogeria perbehet nga nje ortak dhe drejtohet nga administrator zoti Nazmi Kurti.
Selia e shoqgerise ndodhet ne qytetin e Tiranes Rr.”Adem Jashari” Lagja Nr.8 pallati 4 Ap.3.
II.Organizimi I kontabilitetit

Evidenca kontabel eshte organizuar ne perputhje te ligjit Nr.9228, dt.29.04.2004 “Per
kontabilitetin e pasqyrat financiare” dhe SKK.

Plani I llogarive eshte perpiluar ne perputhje me SKK dhe udhezime perkatese. Dokumentacioni
kontabel eshte perpunuar sipas rregullave.Dokumentat ndjekin rradhen kronologjike ,kryqezohen
dhe kontabilizohen ne menyre sistematike dhe korrekte ne program kompjuterik Financa -35.

U kontrolluan me zgjedhje regjistrimet dhe rezultoi se ato jane mbeshtetur ne dekomentet
justifikues, faturat e furnitorit, kryesisht per bletje gazoil nga vendi dhe te blerjes se mallrave te
veshmbathjes ne vend, fatura shitje, mandate arketimi, mandat pagese, etj.

Llogarite vjetore per ushtrimin 2013 jane hartuar mbi bazen e parimit te vijimesise se
veprimtarise dhe per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga
kjo situate.

IIL. Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te shogerise reflektojne praktikat e ketij aktiviteti specific.

- Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin
e akumular te llogaritur per kohen e shfryezimit te tyre.

- Transaksionet e kryera jane bere me leke dhe curo dhe gjendja ne bank ne fund te \:‘-Ei{‘--‘
eshte pasqyruar sakte, duke e vleresuar valuten me kursin e dites duke kaluar ne '“zval«tia“r,;-:é% X

diferencat e kursit.

™



IV Shenime mbi llogarite vjetore

1.Aktive afat shkurta paraqiten ne bilanc per shumen 59,834,619 leke dhe perbehen si vijon:

2. Aktive monetare

Me daten 31.12.2013 vlerat monetare te shogerise.te cilat kane garkulluar konform rregullave te
ligjit dhe me dokumenta paraqiten ne bilanc me shumen 10,520,643 leke. Keto jane gjendje :

-banke per shumen 10,520,643 leke
Te gjitha vlerat materiale jane te vleresuara me vlere te drejte.
Arka eshte mbajtur me dokumenta te rregullta mandate arketimi dhe pagese.

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra paraqgiten ne bilanc per shumen

29,053,354 leke dhe perbehen si vijon:

‘Llogari te arketueshme per Shumen 27,105,875 leke, gjendja e llogarise Kliente ne date
31/12/2013.

-Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ne Shumen 1,947,478 leke,

4.Gjendje te Inventarit

Ne fund te vitit sipas inventarit te paragitur shogeria disponon 20,260,622 leke dhe perbehet si
me poshte:

Materiale te para 2,280,020 leke
Lende djegese 8,437,075 leke
Inventari [ imet 9,543,521 leke

II Grupi I aktiveve afatgjata jane paragitur ne bilanc me vleren kontabel (koston e marrjes
minus amortizimin e llogaritur per kohen e perdorimit te tyre) , pasqyre e cila eshte paragitur si
informacion shtese. it

Perberja e tyre ne date 31.12.2013 paragitet si vijon:

Aktive afatgjata material:

Mobileri Paisje Zyre 6,759,680 lcke
Paisje Informatike 666,842 leke
Te tjera AAM, et 4,335,662 leke

Total i AAM 11,762,189 leke

ndryshimet ne vitin 2013, sipas pasqyres analitike.




Llogaritjia e amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen e ligjit Nr.8438 dt 28.12.1998 dhe
udhezimeve te Ministrise se Financave te ndryshuar.

Shuma e aktivit te bilancit ne date 31.12.2013 eshte 71,596,808 leke.

PASIVI

I. Detvrimet afatshkurtra

1. Huate dhe parapagimet Per vitin 2013 posti huate dhe parapagime pasqyron Shumen e
detyrimeve kreditore gjithsej 73,492,063 leke e ndare si kjo me poshte:

- Te pagueshme ndaj furnitoreve 22,678,752  leke

- Detyrime per punonjesit 2,438,213 leke
- Detyrime tatimore 2,100,206  leke
Sigurime Shogerore 769,048  leke
Tatim mbi te ardhurat personale 9,513  leke
Tatim Fitimi 315,699  leke
Detyrime per TVSH-ne 1,005,946  leke
- Huate tjera 45,487,392  leke
Shume e cila:
Nazmi Kurti 42,337,392 leke
Kevin Construktion 2,850,000  leke
Eurogjici Security 300,000 leke

IL. Kapitali
Ne bilancin e shogerise gjendje e kapitalit eshte shuma (1,895,255 ) leke
Kapitali I nenshkruar ka ndryshuar per shumen 6,055,000 leke

Me vendim te asamblese se ortakut te vetem nr. 02 dt.05.07.2013 eshte zmadhuar kapitali I
shoqgerise me 2,055,831 leke, shume e cila vjen nga

Fitimet e Pashperndare te shocﬁ:ﬁse, (9.938,363) leke
Rezerva ligjore 831 leke

Fitimi | ushtrimit per vitin 2013 eshte 1,987,277 leke shume e cila perputhet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

- Shitjet neto 58,581,317.57 leke te ardhura nga aktiviteti kryesor | shogerise
- Te ardhura te tjera nga veprimtarite 19,163.37 leke, te ardhura nga shitjet.




- Materiale te konsumuara 10,622,072 leke ne kete ze perfshihen shpenzime per lende
djegese, pjese kembimi, si me poshte:

602 Blerje shpenzime te materialeve te tjera 6,574,141 leke

- Kosto e Punes 37,046,529 leke nga e cila;

Paga Personeli 31,745,116 leke
Shpenzime per sig. shogerore 5,301,413 leke.

- Amortizimi dhe Zhvleresimet 1,243,972 leke.

- Shpenzime te tjera 10,767,691 leke, ne kete ze jane perfshire:

611 Trajtime te pergjithshme 6,290,411.50
613/A Qira armatimi 31,250.00
613/MIETE QERA MJETE 99,599.84
613/P Qira pajisje 122,916.66
613/ZYRA QERA ZYRE 60,000.00
615 Mirembaijtje dhe riparime 228,200.00
616 Sigurime 12,191.66
618005 Shpenzime per kancelari 1,250,000.00
6182 SHPENZIME TE TIERA 60,000.00
6183 Shpenzime per servise makinash 1,581,070.66
626 Shpz.postare e telekom. 124,929.00
628 Sherbime bankare 26,038.00
634 Taksa dhe tarifa vendore 25,120.00
657 Gjoba dhe demshperblime 855,564.00

- Te ardhura nga Interesat 19,163 leke te ardhura ge rezultojne nga depozitat e shogerise
ne Raiffejsen Bank.

- Fitimit ushtrimor prej 2,968,148 leke I jane shtuar shpenzimet e pazbritshme 6,840,564
leke, ne te cilat jane perfshire gjobat dhe penalitet,paga te kaluara me arke dhe arrijme ne
nje fitim fiscal prej 9,808,712 leke.

Mbasi | eshte zbitur tatim Fitimi, shogeria rezulton me fitim neto per periudhen
ushtrimore 2013 ne Shumen 1,987,277 leke.
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FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

KO4010201F3Y701Y

E l _{2) Periudha Tatimore
&
* ‘ 2013

E

T

K94010201F3Y701Y

(1) Mumri Serial:

(3) Numi Identifikues i Personit té Tatueshém [NIPT) -

Ke4010201F

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

TONI-SECURITY

(5) Emr-i_, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa Rruaa Adem Jashari.Laaiia Nr 8 TIRANE
{7} Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2914-03-12

\NE bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

lTotaIi Rér t'u paguar

A15.699 00

PAGESA

Firma e Personit té tatuesh&m:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
(" Xhirim
" Cek
(" TE tjera

Y2

W

Shuma e paguar _ ‘:;)7/,7)__ 6-(!' :j

I ol
Data, v% dWH’pi’ﬁMésit t& bankés
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Andresa profesionale; Rr. "dora distria” perballe fakult juridik Tirane
Telefan: 03554232406
st o e e R T S T s T SR

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ORTAKUN E VETEM TE SHOQERISE “TONISECURITY” sh.p.k Tirane

Une kam audituar bilancin kontabél bashkélidhur té shogérisé
“TONI SECURITY” sh.p.k , per ushtrimin e mbyllur mé daté 31
Dhjetor 2013 dhe pasqgyrén pérkatése té té ardhurave e
shpenzimeve pér kété ushtrim,pasqgyren e ndryshimeve ne kapitalet e
veta dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne
ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Pérgatitia e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet
kombetare te raportimit financiar éshté pérgjegjési e Drejtimit té
shogérisé. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin , venien ne zbatim dhe
mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen
dhe paraqgitien me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa
anomali matenale, gofte per shkak te mashtrimit ose gabimit, per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si dhe per te

bere ¢muarjet kontabel ge jane te pershtatshem per rrethanat e
dhena.

Pérgjegjésia ime éshté qé, bazuar ne auditimin e kryer, t& shpreh nje
opinion mbi ké&to pasqyra financiare.Une e kam kryer auditimin né
pajtim me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Keto standarte
kérkojné qé& té planifikohet dhe t& kryhet auditimi pér t& marré

siguriné e arsyeshme gé& pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali
materiale.




Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit,
duke perfshire vleresimin e trezigeve per anomali materiale ne
pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit. Ne
berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe
paragitien me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te
hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat ,

por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrclllt
te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin , vlerésimin e
pershtatshmerise se metodave kontabél té pérdorura dhe té
cmuarjeve té réndésishme t& béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e
paragitjes sé pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Une nuk e vézhgova inventarizimin fizik t& fundit (t& vitit) té datés 31
Dhjetor2013. Pér shkak t& natyrés s& rregjistrave t& shoqérisé, une
nuk isha né gjéndje g&, duke u nisur nga procedura té tjera auditimi,
té bindesha né lidhje me sasité e stokut.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e

mjaftueshme dhe e persntatshme per te dhene bazat e opinionit te
auditimit.

Sipas opinionit tim,me perjashtim té efekteve te rrequllimeve, né qofté
se do 1é kishte ndonjé té tillé,- g&¢ mund té ishin pércaktuar (&€
nevojshme pér fu bindur pérsa i pérket sasive te stokut, pasqyrat
financiare japin njé imazh té vérteté dhe té singerté pér gjéndjen
financiare t& shoqérisé me daté 31 Dhjetor 2013, rezultatet e
veprimtarisé té saj dhe te flukseve te parave pér ushirimin e mbyilur,
né pajtim me Standartet Kombetare te raportimit financiar.

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR
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Andresa profesionale: Rr. "dora distria” perballe fakult juridik Tirane
.. lelefon: 03554232406

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ORTAKUN E VETEM TE SHOQERISE *“ TONI SECURITY” sh.p.k Tirane

Une kam audituar bilancin kontabél bashkélidhur t& shogérisé
“TONI SECURITY” sh.p.k , per ushtrimin e mbyllur mé daté 31
Dhjetor 2013 dhe pasqyrén pérkatése t& té ardhurave e
shpenzimeve pér kété ushtrim,pasqgyren e ndryshimeve ne kapitalet e
veta dhe pasqgyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne
ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Pérgatitia e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet
kombetare te raportimit financiar éshté peérgjegjési e Drejtimit té
shogérisé. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin , venien ne zbatim dhe
mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitien
dhe paraqgitien me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa
anomali materiale, gofte per shkak te mashtrimit ose gabimit, per te
zgjedhur dhe zbatuar'metodat e pershtashem kontabel, si dhe per te

bere ¢muarjet kontabel ge jane te pershtatshem per rrethanat e
dhena.

Pérgjegjésia ime éshté gé&, bazuar ne auditimin e kryer, t& shpreh nje
opinion mbi kéto pasqyra financiare.Une e kam kryer auditimin né
pajtim me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte
kérkojné qé té planifikohet dhe t& kryhet auditimi pér t& marré
siguriné e arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali
materiale.




Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqgyrat
financiare. Procedurat ¢ zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit,
duke perfshire vieresimin e rrezigeve per anomali materiale ne
pasqyrat financiare, qgofte per shkak ie mashtrimit ose gabimit. Ne
berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe
paragitien me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te
hartoje progcedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat ,
por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit
te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin , vlerésimin e
pershtatshmerise se metodave kontabé&l t& pérdorura dhe té
cmuarjeve té réndésishme t& béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e
paraqitjes s& pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Une nuk e vézhgova inventarizimin fizik té fundit (té vitit) t& datés 31
Dhjetor2013. Pér shkak té natyrés sé rregjistrave t& shoqérisé, une
nuk isha né& gjéndje qé&, duke u nisur nga procedura t€ tjera auditimi,
té bindesha né lidhje me sasité e stokut.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e

mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit te
auditimit. ;

Sipas opinionit tim,me perjashtim té efekteve te rregullimeve, né qofté
se do té kishte ndonjé té tille, gé mund té ishin pércaktuar té
nevojshme pér t'u bindur pérsa i pérket sasive te stokut, pasqyrat
financiare japin njé imazh té vérteté dhe té singerté pér gjéndjen
financiare té shogérisé me daté 31 Dhjetor 2013, rezultatet e
veprimtarisé té saj dhe te flukseve fe parave pér ushtrimin e mbyllur,
né pajtim me Standartet Kombetare te raportimit financiar.

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR

L A L 10 A T a8 R o S D o e e i i sk i

oS





